i Iohannes ualeis alias galensis: natione anglicus: ordinis fratrum minorū: uir in diuinis scripturis eruditissimus: qui in gymnasio Parisiēsi multo tempore theologiam gloriose docuit: tantæ eruditionis & eloquentiæ fuit: ut arbor uitæ sit appellatus: Scripsit multa præclara opuscula: quib⁹ nomen suum ad noticiam posteritatis cum gloria transmisit. Sed pauca eorum ad manus nostras puenerunt. Reperi namq̄ uolumen insigne quod prædicatorib⁹ uerbi dei ualde

necessarium & utile iudico: quod plerique cōmuneloquiū appellant: eo q̄ de omni
statū aliquid contineat: sed ipse prænотauit illud

Sūmā collationum:	li.	vij.	Cū doctor siue prædicator
Super sententias:	li.	iiij	
De ordinatione uitæ:	li.	j	Qm̄ om̄i negotio temp⁹ ē.
Manipulū florum:	li.	j	Abstinētia bonū est in cibo
In Apocalypsin Iohannis:	li.	j	
Sermones uarios:	li.	j	
De diuersis materijs:	li.	xv	

De cæteris nihil reperi.

Et nota q̄ iste Iohannes librū qui dicitur Manipulus florum: cuius prologus incipit:
Ruth paupercola: inchoauit: quem morte præuentus non finiuit: sed frater Tho-
mas de Hybernia eundem postea compleuit. Ipse autem liber sic incipit fm̄ ordi-
nem alphabeti: Abstinētia bonū est in cibo cū gratiarū actione percipere &c.

Claruit temporibus Rodulphi imperatoris: Anno dñi Mill. CC. LXX.

Vilhelmus duranti epūs Minacensis: Henrici hostiensis quondā auditor
g atq; discipulus: quem Speculatorē nuncupant: doctor in iure peritissim⁹:
& ecclesiasticæ obseruationis ualde studiosus: ingenio subtilis & clar⁹ elo-
quio: Scripsit ad Ottobonū cardinalē sancti Hadriani: postea sūmū pontificē Ha-
drianum quintū egregiū opus in tribus uoluminib⁹ partitū qd̄ prænотauit:

Speculum iuris:	li.	iiij	Reuerendo in xp̄o patri.
Rationale diuinorū:	li.	viiij	Quæcūq; in ecclesiasticis of.
Repertoriū iuris:	li.	j	Protoplasti rubigine hu.

Et quædam alia.

Claruit sub Rodulpho imperatore. Et compleuit opus suum: Rationale diuinorū
sicut per se testatur: Anno dñi Mill. CC. LXXXVI.

i Acobus de Beluisio: utriusq; iuris clarissimus doctor & cautus interpres:
ingenio subtilis: eloquio scholasticus: consilio & scientia profundus: & sæ-
cularis phiæ nō ignar⁹. Fertur in iure quædā præclara scripsisse opuscula:
quib⁹ nomen suum ad memoriam posteritatis transmisit: E quibus nullum adhuc
uidere potui. Fertur autem eius

In autenticis:	li.	j	
De Vsu feudorum:	li.	j	
Additiones in nouellis:	li.	j	

Et disputationes uariæ.

Et alia multa.

Claruit sub Rodulpho imperatore: Anno dñi Mill. CC. LXX.

g Vilhelmus Lugdunensis: ordinis fratrum prædicatorum: ut ferunt eiusdē ec-
clesiæ epūs: uir in diuinis scripturis multū eruditus: & sæcularium litterarū
non ignarus: ingenio dulcis & subtilis eloquio: non curiosus attamen cō-
positus: in declamandis ad populū sermonibus satis egregius fuit: dicitur nōnulla
scripsisse opuscula: quibus & tunc præsentibus & postea futuros magnifice instru-
xit. E quibus feruntur: